
 
 

 
 

Uchwała  Nr XV/169/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/209/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                

27 marca 2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania Stypendiów Marszałka 

Województwa Opolskiego dla uczniów/ słuchaczy /studentów. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa           

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm. ) oraz 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo                                      

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala,  co następuje: 

  

§1 

 

Wprowadza się następujące zmiany do uchwały Nr XVI/209/2012 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania 

Stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego dla uczniów/ słuchaczy /studentów (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2012 r. poz. 562): 

 

1. § 3 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „1) Uczniom/ słuchaczom zespołów szkół medycznych, 

dla którym organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, tj. Zespołów Szkół 

Medycznych w Branicach, Brzegu, Kędzierzynie – Koźlu i Prudniku.” 

2. § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. O stypendium Marszałka Województwa Opolskiego ubiegać się mogą uczniowie/ 

słuchacze/ studenci: 

1) w przypadku uczniów/ słuchaczy – spełniający łącznie następujące kryteria: 

 a) minimalna średnia ocen ze wszystkich przedmiotów, w roku szkolnym,                         

 w którym składany jest wniosek wynosi 4,80 oraz 

 b) inne osiągnięcia m.in. w zakresie reprezentowania Województwa                               

 w olimpiadach przedmiotowych, w przeglądach i konkursach szczebla 

 wojewódzkiego, międzywojewódzkiego, ogólnopolskiego bądź zagranicznego 

2) w przypadku studentów – spełniający obowiązkowe kryterium wymienione                       

w lit. a oraz przynajmniej jedno z z dwóch kryteriów wymienionych w lit. b i c: 

 a) średnia ocen ze wszystkich zaliczeń i egzaminów w I semestrze roku 

 akademickiego, w którym składany jest wniosek, nie niższa niż 4,70 oraz 

 b) udokumentowane osiągnięcia w pracy naukowo – badawczej lub osiągnięcia 

 sportowe, artystyczne na szczeblu krajowym lub międzynarodowym, albo 

 c) inne osiągnięcia.” 

3. § 7 w ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) w przypadku studentów: 

a) wyniki w nauce        do 35 pkt, 

b) osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne    do 50 pkt, 

c) inne osiągnięcia        do 15 pkt.”  



 
 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi               

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 19 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U.  z 2015 r. poz. 1392) oraz 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572) Samorząd Województwa ustala zasady, warunki i tryb 

przyznawania oraz przekazywania stypendiów. 

Zmiany w Regulaminie wynikają ze zmian organizacyjnych, zachodzących w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie,     

a także z doświadczeń w realizacji poprzednich edycji programu. 

Do roku ubiegłego o Stypendium Marszałka Województwa Opolskiego mogli starać się 

kandydaci spełniający jedynie wymóg średniej ocen bez wskazywania osiągnięć m.in. 

naukowych. Wprowadza się więc wymóg spełniania 2 kryteriów łącznie.  

Ponadto liczba punktów przyznana w ocenie merytorycznej często opierała się głównie       

o ocenę średniej. 

Chcąc wspierać studentów nie tylko tych, którzy wykazują wysokie oceny końcowe, ale 

przede wszystkim tych, którzy wykazują dużą aktywność naukowo-badawczą, postanawia się 

wprowadzić zmiany w Regulaminie, zmierzające do ulepszenia procesu rekrutacji oraz 

wyłonienia stypendystów.  

Stypendia wypłacane są ze środków budżetu województwa opolskiego z działu 801, 

rozdziału 80195. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


